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KẾ HOẠCH  

TRIỂN KHAI THÁNG HÀNH ĐỘNG PHÒNG, CHỐNG MA TÚY 

 NĂM 2025 TẠI TRƯỜNG MẦM NON HOA HỒNG 

 

Căn cứ Kế hoạch số 839/GDĐT ngày 17 tháng 6 năm 2025 của Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng 

chống ma túy năm 2025; 

Căn cứ tình hình thực tế Trường Mầm non Hoa Hồng xây dựng kế hoạch 

động hưởng ứng Tháng hành động phòng chống ma túy năm 2025 tại trường cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Nghiêm túc quán triệt và thực hiện các văn bản chỉ đạo của các cấp về phòng, 

chống ma túy tại cơ sở giáo dục. 

Phát động và hưởng ứng chủ đề Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 

2025: "Chung một quyết tâm - Vì cộng đồng không ma túy". 

Nâng cao nhận thức và ý thức trách nhiệm của cán bộ quản lý, nhà giáo, người 

lao động, học sinh và các bậc cha mẹ về hiểm họa ma túy. 

Trang bị kiến thức và kỹ năng phòng ngừa, ứng phó cho học sinh, cán bộ, giáo 

viên trước tệ nạn ma túy. 

Đảm bảo an toàn, lành mạnh cho môi trường học đường. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ ngày 18/6/2025 đến hết ngày 30/6/2025.  

III. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

Tiếp tục rà soát, thực hiện các văn bản chỉ đạo: 

Ban Giám hiệu nhà trường rà soát lại các văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân Quận và Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác phòng, chống ma túy. 

Đảm bảo tất cả cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động được quán triệt và 

hiểu rõ các quy định liên quan. 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phòng chống ma túy: 

Đối tượng: Cán bộ quản lý, giáo viên, người lao động, học sinh và các bậc cha 

mẹ học sinh.  

*Nội dung tuyên truyền:  

Tác hại của ma túy đối với bản thân, gia đình và xã hội.  
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Các thủ đoạn lôi kéo, dụ dỗ, thanh thiếu niên sử dụng ma túy, đặc biệt là ma 

túy tổng hợp và ma túy "núp bóng" các loại thực phẩm như bánh kẹo, đồ uống, thảo 

mộc, thuốc lá điện tử và các giải pháp phòng ngừa.  

Kỹ năng ứng phó, cung cấp thông tin cho lực lượng Công an để đấu tranh, 

ngăn chặn, xử lý.  

Tuyên truyền qua hệ thống phát thanh của trường, bảng tin, website, fanpage 

của trường, Zalo nhóm lớp. 

Phát tờ rơi, tài liệu tuyên truyền cho cha mẹ học sinh. 

Lồng ghép nội dung phòng, chống ma túy vào các tiết học phù hợp (như giờ 

sinh hoạt lớp, hoạt động trải nghiệm...). 

Đẩy mạnh phối hợp với công an, y tế địa phương tổ chức các buổi nói chuyện 

chuyên đề. 

Về triển khai Tháng hành động: 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động phòng, chống ma túy 

năm 2025 phải được tiến hành đồng bộ, bảo đảm hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm.  

Treo băng rôn, khẩu hiệu tại cổng trường và các khu vực dễ thấy với thông 

điệp: "Chung một quyết tâm – Vì cộng đồng không ma túy".  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN VÀ PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

Ban Giám hiệu: 

Chịu trách nhiệm chung trong việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện và giám sát kế 

hoạch. 

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các cá nhân, bộ phận. 

Đảm bảo kinh phí và các điều kiện cần thiết cho hoạt động. 

Chỉ đạo việc tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện. 

Nhân viên y tế: 

Phối hợp cung cấp thông tin, tài liệu về tác hại của ma túy và cách phòng 

tránh. 

Tham gia các buổi tuyên truyền (nếu được phân công). 

Trên đây là kế hoạch triển khai Tháng hành động phòng, chống ma túy năm 

2025 của trường mầm non Hoa Hồng, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm 

túc thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  

- CB-GV-NV (thực hiện);                                                                                       

- Lưu: VT,YT.                                                                                     

 

HIỆU TRƯỞNG 

 
Trần Thị Tú Trinh   
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